
 

Prefeitura Municipal de Agronômica 
Rua 7 de Setembro, 215 - Centro - 89.188-000 - Agronômica - Santa Catarina 

83.102.590/0001-90(47) 3542-0166 

prefeitura@agronomica.sc.gov.brhttp://www.agronomica.sc.gov.br 
 

 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 

O Prefeito, CESAR LUIZ CUNHA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 

especialmente sob Lei nº 14.133/2021 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo 

Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve: 
 

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos: 

a) Processo Administrativo: 123/2024 

b) Licitação: DL 45/2024 

c) Modalidade: Dispensa  

d) Tipo da licitação: Menor preço 
e) Forma de julgamento: Global 

f) Data de homologação: 17/10/2024 

g) Objeto da licitação: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM MÓVEIS SOB 

MEDIDA PARA CONSTRUÇÃO DE MÓVEIS PARA O CEI CINDERELA LOCALIZADO NA 

RUA HENRIQUE REUTER, BAIRRO MOSQUITO, PARA O MUNICÍPIO DE AGRONÔMICA/SC 
h) Fornecedores e itens vencedores: 
 
 5458 - A.N.T. DEPARTAMENTOS E MOVEIS LTDA (48.105.110/0001-44) 

Item                  Unid. 

medida 

Marca Quantida

de 

Valor 

unitário 

(R$) 

Valor 

total (R$) 

1 42405 - BANCADA DE COZINHA EM MARMORE CINZA E COM 

PRATELEIRAS EMBAIXO DE MÓVEL JÁ EXISTENTE  

UN     1  6.000,00  6.000,00 

2 42406 - FECHAMENTO BANCADA COM PIA PARA SALAS 

EM MDF TX BRANCO 15MM COM PÉS E ACABAMENTOS EM 

PEDRA PARA MELHOR FECHAMENTO, 4 PORTAS DE GIRO EM 
MDF, COM UMA PRATELEIRA INTERNA, PUXADOR CALHA EM 

ALUMÍNIO TAMANHO DOS DOIS MODULOS 100X76,5X51,5  

UN     4  3.000,00  12.000,00 

3 42407 - DESPENSA PARA ARMAZENAMENTO DOS PRODUTOS 

PRATELEIRAS EM MADEIRA DE PINUS SEM PINTURA, COM 
LARGURA DE 30 CM COM PÉS REFORÇADOS 

UN     1  1.000,00  1.000,00 

4 42408 - MÓVEL PARA ÁREA DE SERVIÇO - MÓVEL INFERIOR 

PARA TANQUE COM BANCADA EM PEDRA, TANQUE EM INOX 
EMBUTIDO, INTERNO COM PRATELEIRA EM MDF BRANCO TX 

ULTRA MEDINDO 154CM X 87 CM X 63 CM 

 E ARMÁRIO VASSOUREIRO COM UMA PORTA DE GIRO, 

INTERNO COM PRATELEIRAS GANCHO PARA VASSOURAS EM 

EM MDF BRANCO TX XOM DOBRADIÇA AMORTECEDOR 

MEDINDO 260 CM X 197 CM X 63 CM  

UN     1  6.400,00  6.400,00 

5 42409 - SALA DOS PROFESSORES: BANCADA DE TRABALHO 

COM 80 CM DE ALTURA 4,59 CM DE LARGURA E 50 CM DE 

PROFUNDIDADE EM MDF BRANCO TX;  
BANCADA DE TRABALHO COM 5,77 CM DE LARGURA 80 CM 

DE ALTURA E 50 CM DE PROFUNDIDADE E MÓVEL INFERIOR 

COM 422CM DE LARGURA, COM PRATELEIRAS PARA 
ARMAZANEAMENTO DE MATERIAL PEDAGÓGICO, 

INSTALAÇÃO ELÉTRICA DE 6 (SEIS) TOMADAS SOBRE 

BANCADA.  

UN     1  7.600,00  7.600,00 

Total (R$):  33.000,00 

02 - RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: 
295 - 1 . 4001 . 12 . 365 . 18 . 2.10 . 0 . 449000 Aplicações Diretas 
 

Agronômica-Santa Catarina, 17 de outubro de 2024 
 

 

CESAR LUIZ CUNHA 
Prefeito 


		2024-10-17T10:30:46-0300
	CESAR LUIZ CUNHA:37938100978




